Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané: dhe

Operatori Ekonomik”ERO PROJECT”SH.P.K.rr. Malush Kosova-Prishtine me numer te regjistrimit 70430737
dhe numer fiskal 600209432, ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér:

Ndertimi i hyrjes ne Kino Armata me numér Identifikues 616-18-8513-5-3-6

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté Ndertimi i hyrjes ne Kino Armata

1.2 Kontrata hyné né fuqi me daten e nenshkrimit deri ne afat prej 10 diteve.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se [10] dité nga data e marrjes s€ urdhéreses.
1.4 Vendi i [ekzekutimit t& punéve] do t& jeté Kino Amrata

1.5 Incotermi i aplikueshém do t& jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatuesh&m do t& jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&€ Republikés se Kosovés,
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L.-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q&€ nuk
mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do t€ jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

! ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 6.957,00 €; (Gajshté mijé e néntéqind e pesédhjeté e shtaté euro).

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés (né pérjashtim té gmimeve té atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t&€ gmimit sipas berzés pérkatése,
nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do té béhet né Euro.

[Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumeén totale te pagesés pas perfudnimit te puneve]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t& paguhet brenda jo mé& shumé se 30 ditésh
nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1& jeté data
né t& cilén debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t€ gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 Té& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [punéve] duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit.

Neni 7  Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid p&r 12 muaj, pas pranimit t& [punéve].

Neni 8 Vonesat né ekzekutim



8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [te kryej ndonj& ose te gjitha punét] brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe
datés aktuale t€ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0.25% né dité t& vlerés sé [punéve] t€ pa
dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté q& heré pas here té inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtériné, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cil&siné dhe sasiné e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té Kontratés sé tij njé pale té treté. Operatori Ekonomik nuk duhet té&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t’i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t’i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té bé&j& me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q€ i pengon realizimit t€ kontraté&s.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpres¢ kontraién nése
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saki€suar me
kontrat¢; b) vazhdimisht nuk arrin i plot€sojé obligimet e veta me kontraté: ¢) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér té kryer njé pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dit&, pér arsye gé nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&€ mosmarréveshjes. secila
palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi. ose vendim arbitrimi.



13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté
e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko gjykatén kompetente] né pajtim me ligjin

e Kosovés.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin

né Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me

rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
gjvkata apo arbitrimi.

Neni 14

Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqipe] né tri origjinale, pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-18-8513-5-3-6
Titull | Kontratés: Ndertimi i hyrjes ne Kino Armata

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér Kontratén e mésipérme. ne, & poshts
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né érési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té€ dorézojmé. né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paragitura.
pa rezervé apo kufizim:

1 Ndertimii hvrjes ne Kino Armata

3. Cmimi total i tenderit &shté:
L 6.957.00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fale Euro]

4. Ky tender éshié valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 1€ sigurojmé njé siguri 1€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratds

6. Ne e béjme kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t€ udh&hequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne Konfirmojmeé q& nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjién kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium. se
té gjithé partnerét. bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim t& Kontratés: se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar g€ realizimi 1 Kontraiés. duke pérfshiré edhe pagesat. &shté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t& obliguar 1¢ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkévkonsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé ¢ t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim. mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé qé& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kéi€ ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

525 rormulsr i dorezimit te tendernt
t




nesh nése e bén Keté.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numuri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés gé do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés qé do
1€

nénkontraktohet
(Vo)

228 Formular 1t dorezimit te tenderit




PARAMASA DHE PARALLOGARIA - KINO ARMATA

VEREJTJE:

Pjesé pérberese e Paramases dhe parallogarise eshte edhe PERSHKRIMI TEKNIK [ PUNIMEVE, PROJEKTI,
DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Vérejtie: Cmimi pér ¢do pozicion duhét té pérfshiié:.
Blerjén, furnizimin,transportin, punimin, montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne gjendije plotésisht funksionale,
garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhueséve. N& ¢mim duhet té kalkulohet gjithashtu i
teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion Logaria e sasive perfundimtare do te behet me liber ndértimor

aag oy

Cictnam mAr nidcit (Tntoarmabanal C.\v’rllnm AF T Tmikeh
Dimensionet pér realizim gjithmoné té mirén ne
vend.
Produktet e propozuara te gjithat duhet pércillen
me certifikaté kualiteti te prodhuesit.

Duhet t&€ pérmbushin ISO standardet

STIC, C1)- PCTIGS ReSt] ROUTIIT oI T TTe T Ie JeTC TTre ot

A ARKITEKTURA
Punimet Pergatitore dhe Demoluse (Sqarim: te
gjitha materialet e demoluara duhet te barten deri 2 . €/ :
1.0 :
né deponin ma te afert te qytetit pér mbeturin Njestja Sasin Njesi: PO
adekuate te demoluara)
Pergaditja e punishtes-vendéndértimit per fillim te :
1.1 " |punimeve (Rrethimi | pjeses per te cilen do te L.S. 1.0 10.00 € 10.00
zhvillohen punimet)
1.2 |Demolimi i hyrjes kryesore copé 3.0 150.00 € 450.00
12 Pemol:m1 i suvatimit te demtuar né fasaden e m2 50.0 1.00 € 50.00
jashtme
1.4 ; [Demolimi iimbuleses né hyrje kryesore L.S. 1.0 55.00 € 55.00
15 Dfmmlmn 1.p‘Ilakave mveshese dhe betonit ekzistus 2 8.0 25.00 € 300,00
' né shkallet e jashtme
Gjithset €/1: 765.00
Njesija
2 |Punimet e dheut dhe mbushjet m” Sasia Ngs’ POS/E:
jesi:
Gérmimet dhe largimi i dheut te gérmuar, pér
shputat e themeleve te shtyllave dhe shkalleve né
2.1 [hyrje te objektit (né germim perfshihet shtresa e paré | m® 6.0 3.00 € 18.00
nga asfalt betoni dhe shtresa tjera nga dheu)sipas
specifikimit teknik
2.2 [Mbushja, planifikimi, kompaktesimi i zhavorrit m3 5.0 9.00€ 45.00
Gjithset €/2: 63.00
Njesija
3 '~ {Punimet e Betonit m’ Sasia g POS/E:

Njesi:




Sjellja e materialit dhe betonimi i shputes se
themeleve, shtyllave,shkalleve,pushimores ne hyrje

, 3 2.00€ 240
2 . {te objektit dhe rampes pér persona me aftesi te M <40 QiR R0
kufizuar. Duke u bazuar ne projektin teknik.
3.2 |Sjellja e materialit dhe betonimi i trotuarit rrethues. 40.0 11.00€ +40.00
Gijithset €/3: 1,680.00
Njesija
4 | |Pérpunimi i Dyshemeve m* Sasia A POS/E:
Njesi:
Ripunimi i shtresés finale me "TERACQO" né
pushimoren e jashtme dhe rampe. Po ashtu mbushja
41  |me "TERACO" me hollin hyres -(kjo nenkupton m2 220.0 8.80€ 1,936.00
mbushjen e plasaritjeve dhe ripolerimin e te gjith
hollit hyres.)
Mveshja e rampes dhe shkalleve te jashtme me :
2. |2 ) 20. 10, 8000
* "TERACQO" njesoj si ne hollin hyres. = 20 e B L.U
Gjithset €/10: '2,736.00
Njesija
5 Punimet e strehes se replikuar m3 Sasia €/ . POS/E:
Njesi:
; Perpunimi i strehes se replikuar nga hyrja ne anen e i o
5.15 ; P .. g m3 3.0 65.00 € 195.00
majt te objektit, nga betoni i armuar
59 Perpu.mml i rampes nga beton arl_'ne, rrethimi i saje m3 3 88.00 € 264.00
nga njera ane me gardhe te metalit.
53 l_ju nimi i dy trareve mbajtese te strehes dhe i o 1.0 55.00 € 55.00
shtvllave
Fabrikimi, sjellja dhe montimi i ullugeve horizontal
5.4 |dhe vertikal nga llamarina e plastifikuar me trashesi m' 15.0 6.00 € 90.00
te llamarines t=0.55mm.
5.5 |Mbulesa nga llamarina m2 14.0 7.00€ 98.00
Gijithset €/3: 702.00
6 - |Punimet e suvatimit dhe lyerjes
_ Suvatimi me llaq dhe lyerja me ngjyre te bardhe e _ )
6.1 : : 35 6.00 € 210.00
strehes beton-arme m2
Njesija
6 Dera hyrese Copé Sasia & P(jS,’E':

Njesi:




Fabrikimi, sjellja dhe montimi i deres kryesore me
kornize nga alumini dhe mbushje nga xhami I dyfist
(TERMOPAN), sipas standardeve ISO, DIN, EN.

6.1 |Dera duhette perfshi mekanizmin per vetembyllie | Cops 1.0 801.00 € 801.00
- |hidraolike me dimensone 300x300cm sipas fig ne
specifikacianin teknik. Matjet duhet te behen edhe
njehere para punimit dhe vendosjes sw derws.
Gjithset €/4: 801.00

I_Totali ne €; I

6,957.00]




